
 
Liceo Classico e Linguistico con Sezione Ospedaliera 

 “Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 -  tel.: 040 390202   fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it   pec: tspc02000n@pec.istruzione.it  
sito web: www.liceopetrarcats.edu.it  

 
 

DELIBERA N.37/2022 
 
Martedì 8 novembre  2022 alle ore 16.00 si riunisce il Consiglio di Istituto del Liceo Petrarca in 
presenza. Sono presenti (o assenti) al momento della delibera: 

 
 

Nome Presente Assente Nome Presente Assente 
CARBONI Davide X  CANTERI Gilberto X  
MILITELLO Cesira X  CHICCO Edoardo  X 
CASTELLANI Cristina X  MARRANCA Michela X  
CRISMANI Daria X  RUSSO Stefano X  
VISINTIN Monica  X  CAPITANIO Francesca X  
MARTINI Davide X  MELIS Federico X  
RIGO Elia X       
GNEZDA Massimo X      
FAVENTO Marco X     

 
 
Constatata la presenza del numero legale, il Presidente Davide Carboni dichiara aperta la seduta e 
atta a deliberare. 
Si passa quindi all’esame dei punti all’O.d.G.: 
 
1. Approvazione dei verbali delle sedute precedenti ancora non approvati; 
2. Eventuali comunicazioni della Dirigente e/o del Presidente del Consiglio di Istituto; 
3. Ratifica delle delibere telematiche assunte ai sensi del Regolamento del Consiglio di Istituto 

relative a: a. chiusura dell’istituto nella giornata del sabato a decorrere dall’a.s. 2022/23; b. 
chiusura dell’istituto nelle giornate del 31.10.2022 e 2.11.2022; c. composizione della 
commissione elettorale; 

4. Chiusure prefestive dell’istituto per l’a.s. 2022/23, come da proposta del personale ATA;  
5. Costo a carico delle famiglie per il corso di preparazione alla certificazione linguistica B1 di 

Tedesco (n. 20 ore); 
6. Adozione del Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/25, come approvato dal Collegio dei 

Docenti in data 27.10.2022; 
7. Regolamento dei consigli di classe e dei gruppi di lavoro a distanza; 
8. Integrazioni e modifiche al  protocollo per la mobilità internazionale; 
9. Modifiche al Regolamento viaggi e visite di istruzione a seguito della delibera del Collegio dei 

Docenti, relative alla possibilità di svolgimento di un viaggio di istruzione per le classi del secondo 
anno in alternativa alla settimana bianca e allo spostamento dei Consigli di classe al mese di 
ottobre; 

10. Varie ed eventuali. 
 

OMISSIS 
 

6. Adozione del Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/25, come approvato dal Collegio 
dei Docenti in data 27.10.2022 

 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Visto il Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/25 già approvato dal Collegio dei Docenti, 
sentita l’illustrazione del PTOF da parte della consigliera Monica Visintin e l’illustrazione della 

about:blank
about:blank


 
Liceo Classico e Linguistico con Sezione Ospedaliera 

 “Francesco Petrarca” 
34139 TRIESTE - Via D. Rossetti, 74 -  tel.: 040 390202   fax: 040 3798971 - C.F. 80019940321 

e-mail: scrivici@liceopetrarcats.it   pec: tspc02000n@pec.istruzione.it  
sito web: www.liceopetrarcats.edu.it  

 
nuova fisionomia della sperimentazione Kosmos per il primo anno dell’indirizzo classico, che 
prevedrà una sola ora di Storia dell’Arte a scelta degli studenti in quanto sperimentazione di 
eccellenza, il cui voto confluirà nella disciplina di Storia e geografia, con i seguenti voti:  

 
Consiglieri presenti:  14 
Consiglieri votanti:  14 
Consiglieri favorevoli:  14 
Consiglieri contrari:  0 
Consiglieri astenuti:  0 
                                                                      DELIBERA 
 

All’unanimità 
 

L’approvazione del Piano Triennale per l’Offerta Formativa 2022/25, come approvato dal Collegio 
dei Docenti in data 27.10.2022, inclusa la sperimentazione Kosmos per l’indirizzo classico. 
 
 

OMISSIS 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
Trieste, 8 novembre 2022 

 
        Il Segretario               Il Presidente 
  Firmato Davide Martini             Firmato Davide Carboni 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
e 120 giorni. 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo/Sito Web del Liceo “Francesco Petrarca” di 
Trieste il giorno 10 novembre 2022 ed ivi rimarrà per 10 giorni consecutivi, come previsto dal 
Regolamento interno del Consiglio di Istituto. 
 

 Il D.S.G.A.          La Dirigente 
Firmato Luca Martorelli Firmato Cesira Militello 

 
 
 
Firme autografe sostituite dall’indicazione a stampa del nominativo dei soggetti responsabili ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del decreto 

Legislativo n° 39 del 1993 

about:blank
about:blank

